No.23     令和３年 4月号    蒲谷自治会長 直井 白/蒲谷自治会書記 広報

日頃より、蒲谷自治会活動にご理解ご協力を頂き、誠に有難うございます。

さて、自治会では４月２５日に定期総会の開催を予定しておりましたが、新型コロナウィルス感染拡大

防止の観点から、昨年に引き続き蒲谷自治会の総会を中止し、書面議決と致します。

委任状は頂きません。何卒ご理解のほど、宜しくお願い致します。

             会員の皆様におかれましては、新型コロナ禍の中、蒲谷

自治会運営へのご理解ご協力を賜り、有難うございます。

令和３年２月２１日、５年に１度の会員名簿を発行し、各会

員に配布することが出来ました。個人情報の取り扱い等に注意して、会員相互の親睦と連

絡や、緊急時の支援活動等に有効に活用して下さい。     蒲谷自治会長  直井 白

                 令和３年３月６日広報部・女性部役員等８名

                           の協力を得、蒲谷地区約２，０００世帯に自治

会への入会のチラシを配布しました。広い蒲

谷地区を 8班に振り分け、約３時間を掛け、１軒１軒ポスティングをしまし

た。その中で、単身世帯が多い事、空き家が目立つ事、高齢者世帯が

多い事等、また、隣近所同士の関心の薄さ等が垣間見え、自治

会入会の重要さを痛感しました。早速、入会願い等、多くの問

い合わせが有り、反響の大きさに、広報部としてとても光栄に

思います。又、問い合わせに対しては、１件１件丁寧に対処しております。

令和３年３月１４日、蒲原中学校給食室休憩室におい

て、各部の会計監査が行われました。計算機を片手に

真剣に監査に取り組む会計監査と、会計部長、副部長

に対して、総務部、広報部、交通部、環境部、防犯防災部、女性部及び子供会の役員

が三密に注意をしながら、質疑、応答を受け、無事に監査が終了しました。

『鈴木正有(まさとも)さん(６５才)』出身は、福島県。

「定年を過ぎ、仕事人間だったので、地域に貢献を

したい」との事で、防犯防災部に入りました。昨年、２度目の骨折をされた前早川部長

の立っての希望で新部長に。長年のビルシステム勤務を生かし、防災士認証を取得す

る等、安心安全な町住み良い町が、地域の皆様と共有出来る様、研鑽に励んでいます。

どうか温かい目で盛り上げて頂けます様、宜しくお願いします。

入会案内チラシ配布

※ 町会役員を募集中です。関心のある方は、総務部まで名乗りを挙げて下さい。

会 計 監 査 会

会員名簿配布

定期総会開催(書面議決)のお知らせ

防犯防災新部長紹介